
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29.01.2025 г. №  3                                                                          р.п.Любинский 

Омской области 
 

О присвоении звания «Почетный гражданин  

Любинского муниципального района» 

 

Рассмотрев протокол заседания единой комиссии по присвоению 

званий, поощрению и награждению граждан Любинского муниципального 

района и рассмотрению материалов об увековечении памяти выдающихся 

граждан, событий и организаций на территории Любинского 

муниципального района Омской области от 20 января 2025 года № 1«О 

присвоении звания «Почетный гражданин Любинского муниципального 

района» Евдокимову Георгию Сергеевичу, в соответствии с Положением «О 

звании «Почетный гражданин Любинского муниципального района» и 

порядке его присвоения», утвержденным Решением Совета Любинского 

муниципального района от 27 июня 2019 года №48, руководствуясь Уставом 

Любинского муниципального района, Совет Любинского района, 

 

РЕШИЛ:  

 

1.Присвоить звание «Почетный гражданин Любинского 

муниципального района»: 

- Евдокимову Георгию Сергеевичу, участнику Великой Отечественной 

войны. 

 2.Решение вступает в законную силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Любинского     Председатель Совета 

муниципального района                              Любинского района 

 

______________  А.К. Ракимжанов              _______________ О.Н.Сотникова 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
646160, Омская область, р.п. Любинский, 

ул. 70 лет Октября, № 3, тел. 2-12-12 
факс: (838175) 2-16-62 

lubin@mr.omskportal.ru 

ИНН/КПП 5519001990/551901001 

 

____________________№ ________ 

 

на ______________________________ 

 

Председателю 

Совета Любинского района  

 

О.Н.Сотниковой 

 

 

 

 

 

 

Уважаемая Оксана Николаевна! 

 

В связи с 80-летием Победы, прошу рассмотреть Проект решения 

Совета Любинского района «О присвоении звания «Почетный гражданин 

Любинского муниципального района» Евдокимову Георгию Сергеевичу, 

участнику Великой Отечественной войны. 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района 

 

А.К.Ракимжанов 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru
mailto:lubin@mr.omskportal.ru


 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к решению Совета Любинского района «О присвоении звания «Почетный 

гражданин Любинского муниципального района» 

 

 

В этом году наша страна будет отмечать 80 лет со дня победы в 

Великой Отечественной войне. Спустя долгие годы многое изменилось, но 

осталось неизменным одно -  память. Память о произошедших событиях 

живёт в каждой семье, в каждом бьющемся сердце. Наш народ победил в 

этой страшной, грозной войне, подарив нам чистое мирное небо над головой. 

В связи с 80-летием Победы Президент РоссииВладимир Владимирович 

Путинподдержал предложение минобороны наделить всех ветеранов Великой 

Отечественной войны (ВОВ) званиями почетного гражданина своих городов и 

населенных пунктов.  

Прошу рассмотреть Проект решения Совета Любинского района 

Омской области «О присвоении звания «Почетный гражданин Любинского 

муниципального района» Евдокимову Георгию Сергеевичу, участнику 

Великой Отечественной войны. 

Такие люди, как Евдокимов Георгий Сергеевич делали историю нашей 

страны. Поэтому так важна память и об ушедших и живых героях, и об их 

подвигах во славу Родины! 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Главы Любинского 

муниципального района, 

управляющий делами Администрации 

Любинского муниципального района            А.М. Смирнова 

 

 

 

 

 
 

 

 


